АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2023    17

Об     утверждении      порядка     предоставления    и
расходования субсидии  по реализации мероприятия
по организационно-методической и иной поддержке
средств  информатизации    и       телекоммуникации
муниципальному          бюджетному       учреждению
дополнительного              образования            «Центр
информационных технологий»

В  соответствии  со  статьей  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  29.12.2012  года  №273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  с  постановлением  администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район» от 30.12.2020 года №2947 «Об
утверждении  порядка  определения  объема  и  условий  предоставления  из
бюджетов  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  и  МО
«Кингисеппское  городское  поселение»  муниципальным  бюджетным  и
автономным учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации (за
исключением  субсидий,  направляемых  на  осуществление  капитальных
вложений)»  администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  порядок  предоставления  и  расходования  субсидии  по
реализации мероприятия по организационно-методической и иной поддержке
средств  информатизации  и  телекоммуникации  муниципальному
бюджетному  учреждению  дополнительного   образования   «Центр
информационных  технологий»  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на
официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» по социальным вопросам Свиридову С.Г.

Глава администрации
МО «Кингисеппский муниципальный
район»                                                                                      Ю.И.Запалатский

Васильева, 76055
6 экз. 09.01.2023

                                                                                          Утвержден
                                                                                       постановлением администрации МО

«Кингисеппский муниципальный  район»
                                                                                  от 12.01.2023  № 17

                                                                                   (приложение)

Порядок
предоставления и расходования субсидии по реализации мероприятия по

организационно-методической и иной поддержке средств информатизации и
телекоммуникации муниципальному бюджетному учреждению

дополнительного образования «Центр информационных технологий»

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  порядок  устанавливает  условия  предоставления  и
расходования  субсидии  по  реализации  мероприятия  по  организационно-
методической  и  иной  поддержке  средств  информатизации  и
телекоммуникации  муниципальному  бюджетному  учреждению
дополнительного образования «Центр информационных технологий» (далее
– Порядок).

1.2.  Субсидия  предоставляется  в  пределах  средств,  утвержденных
решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» «О
бюджете  муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный
район» Ленинградской области на финансовый год и плановый период» и
утверждается  постановлением  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район».

1.3.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Комитет  по
образованию администрации Кингисеппского муниципального района (далее
– ГРБС) определяет объем средств субсидии муниципальному бюджетному
учреждению дополнительного образования.

1.4. Объем средств субсидии муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования утверждается постановлением администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район».

2. Порядок расчета объема средств субсидии

2.1.  Субсидия  направляется  на  мероприятия  по  организационно-
методической  и  иной  поддержке  средств  информатизации  и
телекоммуникации, размер которой определяется по формуле:

Рсуб. = (ЗП+Нзп)*12 + Рмз + Рпрр,

где:

Рсуб. –  размер  субсидии  муниципальному  бюджетному  учреждению
дополнительного образования;

ЗП  –  заработная  плата  работников  организационно-методического
отдела и отдела сервисного обслуживания в соответствии с утвержденным
штатным расписанием (с учетом стимулирующих выплат);

Нзп  –  начисления  на  заработную  плату  в  соответствии  с
законодательством, в размере 30,2%;

12 – месяцев в год;

Рмз – размер материальных запасов,
Рпрр – размер прочих расходов, определяется исходя из объема средств

субсидии, утвержденного решением Совета депутатов МО «Кингисеппский
муниципальный  район»  «О  бюджете  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской  области  на
финансовый  год  и  плановый  период»  и  направляется  на  первоочередные
нужды учреждения дополнительного образования, в том числе на:

- оплату по договорам гражданско-правового характера (с учётом уплаты
взносов во внебюджетные фонды);
        - выплату пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5
лет,  выплату  пособий  временной  нетрудоспособности  с  последующим
предъявлением к возмещению вышеуказанных расходов фонду социального
страхования;

- компенсационную выплату сотрудникам (работникам), находящимся в
отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет;
- командировочные расходы (в том числе связанные с обучением);
-  возмещение  транспортных  расходов  персоналу,  связанному  с

сервисным  обслуживанием компьютерного  оборудования образовательных
учреждений и с организационно-методической работой и иной поддержкой
образовательных учреждений;

-  оплату  за  прием  и  трансляцию  вебинаров,  семинаров,
телеконференций;

-  приобретение  сервера,  компьютерной  и  офисной  техники,
комплектующих;

- подписку на периодические издания;
        - приобретение программного обеспечения;
        - оплата услуг за медицинский осмотр;

- приобретение картриджей, расходных материалов, грамот, оргтехники.

Объем размера материальных запасов (Рмз) и прочих расходов (Рпрр) не
должен превышать 5% от общего объема субсидии утвержденного решением

Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» «О бюджете
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области на финансовый год.

2.2.  Изменение  объема  субсидии  муниципальному  бюджетному
учреждению  дополнительного  образования  (увеличение/уменьшение)
производится на основании решения учредителя.

3. Условия предоставления субсидии по реализации мероприятия
по организационно-методической и иной поддержке средств

информатизации и телекоммуникации муниципальному
бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр

информационных технологий»

3.1.  Субсидия  по  реализации  мероприятия  по  организационно-
методической  и  иной  поддержке  средств  информатизации  и
телекоммуникации  предоставляется  на  основании  соглашения  между
администрацией  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,  ГРБС  и
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования.

3.2.  Соглашением  предусматриваются  целевое  назначение  субсидий,
сроки и условия их предоставления, размер субсидий, сроки предоставления
получателями  субсидий  отчета  о  выполнении  соглашения,  порядок
перечисления  субсидий,  ответственность  за  несоблюдение  получателями
субсидий условий соглашения, право ГРБС на проведение проверок, а также
порядок  возврата  субсидий  в  случае  установления  факта  их  нецелевого
использования.

3.3. Получатель субсидии ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца,
следующего  за  отчетным  периодом,  представляют  ГРБС  отчет  о
расходовании  субсидии,  за  подписью  руководителя  учреждения.  При
неосвоении за отчетный период выделенных средств к отчету прилагается
пояснительная записка с указанием причин.

3.4.  Ответственность  за  несоблюдение  настоящего  Порядка,  а  также
недостоверность  представляемых  сведений  возлагается  на  руководителя
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования.

	2.1. Субсидия направляется на мероприятия по организационно-методической и иной поддержке средств информатизации и телекоммуникации, размер которой определяется по формуле: